Ad haec libet adiicere, velle Nog et concedere, integrum cuicumque, hoc
ctiam Iubilaei tempore, permanere privilegiuin lucrandi quasvis indulgentias, plena-
riis non exceptis, quae a Nobis vel a Decessoribus Nostris concessae fuerint.

Finem vero, Venerabiles Fratres, scribendi facimus, spem magnam iterum
testantes, qua plane ducimur, fore ut, ex hoc Iubilaei munere extraordinario, aus-
pice Virgine Immaculata a Nobis concesso, quamplurimi, qui misere a lesu Christo
seiuncti sunt, ad eum revertantur, atque in christiano populo virtutum amor pieta-
tisque ardor refloreat. Quinquaginta abhinc annos, quum Pius decessor beatissimam
Christi Matrem ab origine labis nesciam fide catholica tenendam edixit, incredibilis
ut diximus, caelestium gratiarum copia effundi in hasce terras visa est; et, aucia
in Virginem Deiparam spe, ad veterem populorum religionem magna ubique accessio
est allata. Quidnam vero ampliora in posterum exspectare prohibet? In funesta sane
incidimus tempora ; ut prophetae verbis conqueri possimus iure : Now eést enim
veritas, el non est misericordia, el non et scientia Dei in terva. Maledictum, el
mendacium, el homicidium, et furtum, et adullevium inundaverunt”) Attamen, in
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hoc quasi malorum diluvio, iridis instar Virgo clementissima versatur ante oculos,
faciendae pacis Deum inter et homines quasi arbitra. Arcum meum ponam in nubi-
bus, et erit signum foederis inter me et inter lervam'). Saeviat licet procella etcae-
lum atra nocte occupetur; nemo animi incertus esto. Mariae adspectu placabitur
Deus et parcet. Hwitque arvcus in nubibus, el videbo illum, el recordabor foederis
sempiterni.”) Ef non evunt wltva aquae diluvii ad delendum universam carnem.’)
Profecto si Mariae, ut par est, confidimus, prazsertim modo quiim immaculatum
eius conceptum alacriore studio celebrabimus ; nunc quoque illam sentiemus esse
Virginem potentissimam, quae serpentis caput virgineo pede conirivil.)

Horum munerum auspicem, Venerabiles Fratres, vobis populisque vestris
apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die II Februarii MCMIV, Pontificatus Nostri
anno primo. Pius' PP. X.

Litterae encyclicae Beatissimi Patris superius filiali cum devotione commu-
nicatae insructiones claras continent tam pro fidelibus, quam pro confessariis. Ve-
lint igitur Curiones &3S, litteras easdem iterum atque iterum perlegere, ut quum
Indulgentiam extra ordinem, instar Iubilaci, orbi catholico occasione anniversarii
diei quinquagesimi dogmatis de conceptu immaculato Deiparae clementissime imper-
titam publicarent, Immaculatae Virginis laudes zelo et devotione annuntiare, popu-
lum fidelem ad lucrandam indulgentiam inflammare et de conditionibus rite in-
struere valeant.

Nisi enim populus fidelis de magnitudine bencficii per Indulgentiam ple-
nariam sibi oblati edoctus fuerit, ad easdem lucrandas cerfe minime festinabit.

Pro lucrandis indulgentiis plenariis supra indictis menses: Maii, Septem-
bris et Oclobris a. 1. in dioecesi defigo. SS. Curiones indulgentiam hanc plenariam
Dominica I11. post Pascha — concione habita de B. V. Maria immaculate con-
cepta — populo fideli publicare et eundem desuper edocere tenentur.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 10-a Martii a. 1904.

Antonius Walter,

vicarius capitularis.

) Gen, 1X, 13. — 2 Ih. 16. — 3) Ib. 15, — 4) O Imm. Cone. B, M. V.

Quinque-Eeclesiis Typis Lyecei Episcopalis (B. Madardsz) 1904,
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DECRETUM
Novum De-

Strigonien. seu Cassovien. Beatificationis seu Declarationis martyrii Venerabilium ™ %
Servorum Dei MARCI CRISINI, Canonici Strigoniensis, STEPHANI PONGRACZ, quoad beati-
MELCHIORIS GRODECZ sacerdotum e Societate Iesu. Super Dubio : ficationem

Martyrum
o An slanle approbatione martyrii et causae marviyrii Signis ac mivaculis @ Cassovien-

Deo illustrali et confirmali, tuto procedi possit ad solemmnem Venerabilium Servorum  sium-
Dei Beatificationem®.

Reparator omnium Iesus Christus, qui, committens Apostolis munus pro-
curandae hominum salutis, ait: ,Ecce ego witlo vos sicul agnos inter lupos*, dum
aperte praenunciat quid sit ab iis expectandum, qui veniunt in vestimentis ovium
ut gregem furentur ut mactent et perdant, Idem plane docet quae sint boni pas-
toris partes, quo studio tueri gregem oporteat divini sanguinis pretio redemptum,
qua alacritate pro eiusmodi causa pericula sint atque ipsa mors obeunda: . Bonus
pastor animam swam dat pro ovibus suis“. Huic obtemperantes voci, ab Ecclesiae
primordiis ad hos usque dies, ex iis quos fatue mundus abhorret prope innumera-
biles extiterunt. Hi ,Facti ommium peripsema* propter Christum, spoliati, opressi,
exagitati, impietatis conatibus obstiterunt impavidi, vires omnes conferentes ad
fidlem tuendam, quam suo tandem sanguine confirmarunt. Gloriosum hoc album
augent fortissimi viri tres, MARCUS CRISINUS, Canonicus Strigoniensis, ortus
Crisii, Croatiae in urbe principe, anno, uti creditur, MDLXXX, cum eoque STE-
PHANUS PONGRACZIUS Hungarus et MELCHIOR GRODECZIUS Silesius, uter-
que tam bene meritae simulque tot criminationibus temere impetitae Societatis
lesu sodales. | LU TR ATLS et 1 IA]

Tristes Cassoviensi urbi tolique vicinitati saeculo XVIL agitabantur dies
propter incendium funesti belli, quod, a rebellibus Bohemis primo excitatum, Hun-
gariam quoque superiorem invaserat. Quo gliscente tumultu error impune grassa-
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batur, occupatisque per nefariae factionis sectatores catholicis templis, eo res religio-
nis devenerant, ut vere nova esset ,abominatio desolationis in loco sancio*. Mediis iis
fluctibus intrepidi sese obiecerunt Venerabiles Dei Servi, qui forte haud procul
Cassovia degentes apostolici muneris causa, ubi primum senserunt huic urbi gravius
imminere periculum, etsi satis conscii quae sibi barbari tortores pararent, eo stalim
‘convolarunt. 1bi comprehensi, quaestioni de fide subiecti sunt, adhibitis una cum
minis etiam illecebris, quibus, si fieri posset, ad eiurandam catholicam religionem
permoverentur. At fortissimi Christi milites quum immobiles in fide persisterent, seque
vitam pro ovibus libenter daturos profiterentur, impiorum iram sic incenderunt, ut
nullum forme acerbitatis gcnus hi praetermiserint, quo - truculentior ipsis pararetur
interitus. Itaque tridui fame quasi enecti, nudantur, vinciuntur, raptantur, per contu-
meliam exsecantur, igneae ballistae rotula cruciantur, atteruntur; lateribus admo-
ventur faces, adeo uf, exesa carne, ossa et viscera pafeant; obtruncantur Marco et
Melchiori capita suisque cum corporibus in cloacam proiiciuntur una cum semi-
animi Stephano, qui horas prope viginti medio in illo sordium nidore immanique
corporis cruciatu iacuit, antequam extremum anhelitum duceret. Horum  martyrii,
quod aceidit in previgilio nativitatis Deiparae anno MDCXIX. fama longe lateque
diffusa praeclarisque illustrata signis. Pius X.© P. M, ex SS. RR. Congregationis
consulto VII idus ianuarias hoe ineunte anno MDCCCCIV. de ipso martyrio eius-
que causa et signis martyrium ipsum confirmantibus constare edixit. Id unum erat
reliquum ut inquireretur utram caelitum Beatorum honores TUTO praedictis mar-
tyribus decerni possent. — ltaque in conventu universo habito coram Sacntissimo
Domino Nostro septimo calendas huius mensis quum Rmus Cardinalis Andreas
Steinhuber causae Relator dubium proposuissel: ,An stanie approbatione wmariyrii
el causae martyrii. signis el mivaculis a Deo illusivati et confirmati TUTO procedi
possit ad solemnem horum Venerabilinm Servorum Dei Beatificationem,“ Rmi Car-
dinales et PP. Consultores suam singuli protulere sententiam ; SSmus Dominus
Noster vero, etsi comperta assertorum signorum veritate, solemne Suum iudicinm
distulil in alium diem.